
PROSINEC 2024 



Z HISTORIE M�STA 

Faktografická publikace o historii Teplic 

„Teplice nad Metují/Wekelsdorf ve vzpomínkách n�-
meckých pam�tníků“ 

 

Vychází 20. prosince 2024!! 632 stran, cena 590,- K� 

Po dovozu z tiskárny ke koupi v teplickém infocentru. 
 

Kone�ně vychází dlouho o�ekávaný �eský pZeklad knihy 
o obci Wekelsdorf, dnes Teplice nad Metují, kterou na základě 
vzpomínek a dochovaných dokumentů sepsali vysídlení ně-
me�tí rodáci. Tento soubor díl�ích textů posléze zpracoval 
a o dalbí texty doplnil teplický rodák Josef Karpf a jeho práci 
v původním německém znění vydal krajanský spolek Heimat-
kreis Braunau / Sudetenland e. V. v roce 2003 jako 24. publi-
kaci kni~ní Zady o obcích na Broumovsku. O �eské pZepraco-
vané a rozbíZené vydání teplické knihy se postaralo město Tep-
lice nad Metují. 
Kniha nabízí seznámení s historií místa od konce 19. století do 
roku 1945 s tě~ibtěm ve 30. letech 20. století. Místní dějiny 
mů~eme sledovat o�ima lidí, kteZí zde ~ili tak jako my, ale 
hovoZili jiným jazykem, měli své specifické náZe�í, zvyky, 
kulturu, odlibnou mentalitu. HospodaZili tu po staletí, obdělá-
vali půdu, utváZeli krajinu a zanechali nám po sobě svědectví 
v podobě nejrůznějbích staveb, ať u~ obytných domů, hostinců 
a zemědělských usedlostí, ale i kZí~ků v polích a u cest �i ná-
hrobků na hZbitově. Díky knize pZed námi o~ívají významné 
osobnosti Teplic, z nich~ větbina ji~ upadla v zapomnění. Mezi 
nejcennějbí informace této publikace patZí vzpomínky pamět-
níků na vzhled a fungování obce, na �innost zájmových sdru-
~ení a spolků, na kolorit církevního roku a místních zvyklostí 
a tradic, dále zaznamenání nejrůznějbích slavností a průvodů, 
osobních vzpomínek na obyvatele Teplic, na ka~dodenní ~ivot, 
�i naopak osobních pro~itků z dramatických událostí místní 
historie. Text je obohacen o stovky dobových fotografií 
a pohlednic dílem pZevzatých z německého originálu knihy, 
dílem nově zaZazených do �eského vydání. 

PhDr. Miroslava Moravcová,  Mgr. Dagmar Heeg 

 

SLOVO STAROSTKY 

Vá~ení a milí Tepli�áci! 
Váno�ní strom vedle kina, betlém a vůbec vbechna váno�ní 
výzdoba svítí, na adventním v�nci zapálíme tZetí sví�ku. To 
znamená, ~e Vánoce jsou opravdu za dveZmi a ~e se neza-
dr~iteln� blí~í konec roku.  

Nastává �as bilancování a pro mnohé také �as pZemýblení o 
budoucnosti. Co se týká nabeho města, tak mám radost 
z mnoha dokon�ených stavebních akcí, které jak pevně věZím 
zase o trochu více zvýbí kvalitu ~ivota ve městě. Podrobněji se 
investicím budu věnovat v lednovém �ísle. Prioritou v pZíbtím 
roce bude zahájení výstavby nového návbtěvnického centra u 
vstupu do Teplických skal, které nabemu největbímu turistické-
mu cíli dlouhodobě chybí. Pokra�ovat chceme i v dalbích pro-
jektech, které jsou sou�ástí plánu na vylepbování infrastruktury 
nabeho města. 
Svět kolem nás se mění a je �ím dál rychlejbí a mnozí z nás mu 
pZestávají rozumět. Je snadné podlehnout pZívalu bpatných 
zpráv a skeptickému myblení. PZesto, anebo právě proto, by-
chom si měli uvědomit, ~e ~ijeme v klidné �ásti světa, ve svo-
bodné zemi uprostZed Evropy. }e tady, v nabem státě i městě, 
se ~ije nejlépe, jak se kdy ~ilo. Máme tu bezpe�í, stabilitu a 
prosperitu. Va~me si toho a �elme bpatným zprávám optimis-
mem!  
K tomu, aby se nám daZilo myslet pozitivně, nejvíce pomáhá 
spole�nost podobně naladěných lidí. Komunita, která dr~í po-
hromadě. To nám nabe malé město umo~ňuje. Působí zde Zada 
spolků, ve kterých se schází lidé s aktivním pZístupem 
k ~ivotu. A právě zapojení se do spole�enského ~ivota ve svém 
městě �i obci mů~e být tím správným receptem proti trudo-
myslnosti a osamělosti ve stále se měnícím světě. Máme výho-
du, ~e se tu navzájem vbichni známe. To nám umo~ňuje proka-
zovat si vzájemnou úctu a toleranci a nekazit si vztahy zbyte�-
nými konflikty. Vyu~ijme síly a hloubky váno�ní doby k oprá-
bení nabeho lidství. Zdravý rozum, ohleduplnost a lidskou slub-
nost budeme potZebovat i po celý pZíbtí rok.  
Advent je doba rozjímání a �ekání na pZíchod Je~íbka. Je to 
období nejkrásnějbích kZesťanských svátků a také �as plný 
pohody, sváte�ní nálady a spole�enského setkávání. Pojďme se 
zastavit a kdy~ ne úplně vypnout, tak alespoň omezit myblenky 
na stres a práci a najděme si �as na nabe nejbli~bí a pZátele. 
Vzpomeňme i na ty, kteZí s námi u~ nemohou být.  
 

Milí spoluob�ané, pZeji vám vbem jménem svým, jménem 
zastupitelů města a zaměstnanců úZadu pevné zdraví a klidné 
pro~ití váno�ních svátků. 
 

Věra Prokopová, starostka 



SPOLEENSKÁ KRONIKA 

Dne 9. listopadu 2024 se konala  v obZadní síni M�stského úZadu v Teplicích nad Metují ji~ tradi�ní malá slavnost 
„Vítání d�tí do ~ivota a mezi ob�any nabeho m�sta“. 
 

Nově narozené ob�ánky: 
* Leu TesaZovou 

* Víta Berku  
* Eliábe Leppelta 

 

pZivítala za město starostka paní Věra Prokopová, která mimo jiné popZála tatínkům a maminkám, aby objevili tu správnou cestu, 
po které své děťátko povedou a nově narozeným ob�ánkům bťastný a dobrý ~ivot. Pan Petr Metelka pZedal rodi�ům malé dáre�-
ky z Městské knihovny pro jejich nejmladbí. 
 

Vbem zú�astněným pZedvedly děti z místní mateZské bkoly pod vedením paní u�itelky Dominiky Sedlá�kové pěkné pásmo písni-
�ek, za které tímto také děkujeme. 
 

Jana Záleská, matrikářka 

Eliábek  Leubka Vítek 

Setkání jubilantů 

Ve �tvrtek 21. listopadu jsme se letos ji~ po�tvrté setkali s 
jubilanty, kteZí slavili, nebo budou slavit svá významná 
~ivotní jubilea v posledním �tvrtletí tohoto roku.  
Po jedné hodině se hotel Koruna zaplnil, veselo bylo hned od 
za�átku, o zábavu a smích nebyla nouze a v tomto duchu �as 
ubíhal a~ do pozdních odpoledních hodin. ZpestZením odpo-
ledne bylo opět vystoupení dětí z mateZské bkolky, děkujeme 
za krásné písni�ky, které vyloudily úsměvy a někdy i slzy na 
tváZích. Pro nabe jubilanty si děti pZipravily pZání�ka a od nás 
dostaly na oplátku sladkou odměnu.   
Jsme rádi, ~e vbichni odcházeli s úsměvem, spokojeni a těbíme 
se na dalbí oslavence v roce 2025. 
 

Bohdana Vavřenová, kulturní referentka 



Usnesení z 18. jednání zastupitelstva  
m�sta Teplice nad Metují konaného dne 

18. listopadu 2024 

Zastupitelstvo m�sta Teplice nad Metují 
 

schvaluje 

 

Usnesení 01/18/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
nájemní smlouvy s Lesy eské republiky s.p., s ohledem na 
novou výbi nájemného, které bude od 1. 1. 2025 �init 264 690 
K� + DPH (29 410 m2 x 9 K�/m2/rok) a pověZuje starostku 
podpisem smlouvy. 
 

V Teplicích nad Metují 28. 11. 2024 

Věra Prokopová, starostka  
Antonín Novotný  MBA, místostarosta  

Usnesení z 19. jednání zastupitelstva  
m�sta Teplice nad Metují konaného dne 

27. listopadu 2024 

Zastupitelstvo m�sta Teplice nad Metují 
 

schvaluje 

 

Usnesení �. 02/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Obecně 
závaznou vyhlábku města Teplice nad Metují o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodáZství s ú�inností 
od 1. 1. 2025. 
 

Usnesení �. 03/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje zvýbení 
poplatku za obecní systém odpadového hospodáZství na 900,- 
K� za rok a úlevy ve výbi 100,- K�, v�. osvobození od poplat-
ku, definované v pZedkládaném znění OZV, které je nedílnou 
sou�ástí zápisu. 
 

Usnesení �. 04/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje rozpo�tové 
opatZení �. 8, kterým se navybují pZíjmy a výdaje shodně o 2 
496 280,- K�. 
 

Usnesení �. 05/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Směrnici �. 
03/2024 o tvorbě a �erpání sociální fondu z ú�innosti od 
1 .1 .2025. 
 

Usnesení �. 06/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o zZízení věcného bZemene - slu~ebnosti �. IV-12-

2027338/VB/2 s EZ Distribuce, a.s., I: 7215878, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Dě�ín a pověZuje starostku podpisem 
smlouvy. 
 

Usnesení �. 07/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o zZízení věcného bZemene - slu~ebnosti �. IE-12-

2006003/VB01 s EZ Distribuce, a.s., I: 7215878, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Dě�ín a pověZuje starostku podpisem 
smlouvy. 
 

Usnesení �. 08/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje uzavZení 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zZízení slu~ebnosti �. E617-S-

6846/2024 se Správou ~eleznic, státní organizace, I: 
70994234, sídlo: Dlá~děná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město a pověZuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení �. 10/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje sní~ení ce-
ny za pronájem pozemku p.�. 42, trvalý travní porost, o výmě-
Ze 2.522 m², v k.ú. Dědov Z. A M.Z., o 50%. 
 

Usnesení �. 11/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.�. 
91/11, trvalý travní porost, o výměZe 79 m², v k.ú. Horní Tepli-
ce, p. V.T., za celkovou cenu kupní 17.890 K� a pověZuje sta-
rostku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 12/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje prodej p.�. 
60, ostatní plocha, o výměZe 219 m² a p.�. 61/2, trvalý travní 
porost, o výměZe 1.248 m², obojí v k.ú. Zdoňov, man~elům B. 
a P.B., za celkovou cenu kupní 221.000 K� a pověZuje starost-
ku podpisem smlouvy. 
 

Usnesení �. 24/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují pověZuje starostku 
města k jednání a pZípravě smlouvy s eskou pobtou, s.p. na 
poskytování slu~eb Pobta Partner městem Teplice nad Metují. 
 

Usnesení �. 25/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují schvaluje Ceník úko-
nů Pe�ovatelské slu~by města Teplice nad Metují platný od 1. 
1. 2025. 
 

zamítá 

 

Usnesení �. 15/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost p. E.Z., 
o odkup �ásti pozemku p.�. 926/1, ostatní plocha, v k.ú. Horní 
Teplice. 
 

Usnesení �. 16/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost p. T.S. 
o odkup �ásti pozemku p.�. 89, zahrada, v k.ú. Lachov. 
 

Usnesení �. 17/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost H.T. a 
M.T. o odkup �ásti pozemku p.�. 104, ostatní plocha, v k.ú. 
Javor u Teplic nad Metují. 
 

Usnesení �. 18/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá ~ádost M.D., o 
směnu pozemků zapsaných na LV 375 v k.ú. Janovice u Trut-
nova o výměZe 24.250 m² za �ást o podobné výměZe z pozem-
ku p.�. 1049/3, trvalý travní porost, v k.ú. Zdoňov. 
 

Usnesení �. 23/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují zamítá koupi budovy 
eské pobty, s.p., Aloise Jiráska 95, Teplice nad Metují za 
nabízenou cenu 5.200.000 K�.  
 

bere na v�domí  
 

Usnesení �. 01/19/2024 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují bere na vědomí roz-
po�tové opatZení �. 7, které zvybuje rozpo�tové pZíjmy a výda-
je letobního roku o 2 175 000,- K�. 
 

Usnesení �. 13/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem zahrádky na Kamenci, �ást o výměZe cca 160 m² z p.�. 
603/9, trvalý travní porost, v k.ú. Teplice nad Metují – p. L.a 
P.G. 
 

Usnesení �. 14/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem �ástí pozemků p.�. 1189 a 124/2 o celkové výměZe 
4.068 m², vbe v k.ú. Javor u Teplic nad Metují, p.B.V. a M.V. 



Usnesení �. 19/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pZidě-
lení bytu 2+kk, Lachov 75, Teplice nad Metují, p. P.U., a uza-
vZení nájemní smlouvy. 
 

Usnesení �. 20/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pZidě-
lení bytu 2+kk, Horní 94, Teplice nad Metují, p.S.S. a uzavZe-
ní nájemní smlouvy. 
 

Usnesení �. 21/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pZidě-
lení bytu 2+kk, Horní 1, Teplice nad Metují, p. K.D a uzavZení 
nájemní smlouvy. 
 

Usnesení �. 22/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují bere na vědomí pro-
nájem nebytového prostoru v ul. Zámecká 23, Teplice nad 
Metují, p. A.K.  
 

revokuje 

 

Usnesení �. 09/19/2024 

Zastupitelstvo města Teplice nad Metují revokuje usnesení �. 
3/16/2024 z 16. jednání zastupitelstva města Teplice nad Me-
tují, které se uskute�nilo dne 01. 10. 2024. 
 

V Teplicích nad Metují 05. 12. 2024 

Věra Prokopová, starostka 

Antonín Novotný MBA, místostarosta 

INFORMACE Z INFOCENTRA 

Konec roku a za�átek nového je v~dy �asem pro bilancová-
ní, pZehodnocování a tvorbu nových pZedsevzetí, které po 
�ase stejn� vezmou za své.  

Chtěla bych vás alespoň trochu za-
světit do �innosti infocentra v roce 
2024 a pZiblí~it plány na rok 2025. 
Máme za sebou několik výstav, kul-
turních akcí konaných v kině nebo 
v klubu pod úZadem, dílni�ky i nové 
projekty. Spolupráce s polským part-
nerem Gminou Radków pZinesla 
mnoho zajímavých pZíle~itostí jak se 
seznámit, jet spole�ně na výlet, vy-
zkoubet si své dovednosti a hlavně 
u~ít si legraci a to nejen s dětmi, ale i 
s dospělými. Vbechno pod heslem 
„kdo si hraje, nezlobí“. Projekty 

v rámci CZ-PL spolupráce proběhnou i v roce 2025, tak~e vás 
budu v�as informovat o tom, do kdy se mů~ete na jednotlivé 
akce pZihlásit. Za~ili jsme napZíklad dvoudenní dobrodru~ství 
v Radkovském kempu pZímo pod Stolovými horami, vaZení 
pod birým nebem pod vedením polského béfkuchaZe, podívali 
jsme se na rozhlednu Suszyna, navbtívili planetárium ve 
Vroclavi atd.  
VěZím a pevně doufám, ~e pZíbtí rok bude ú�ast na projektech 
stejná nebo větbí.  

Beata Radoňová, KIS Teplice nad Metují 

Z KULTURY 

Rosni�ka na kolejích 

Na první adventní ned�li 
bylo u nás v Teplicích u~ 
od rána nezvykle ~ivo. 
Nadbenci z turnovského 
spolku Kolej-klub, z.s. 
pZipravili na trati Trut-
nov-Teplice-Adrbpach-

Teplice-Trutnov „And�lskou jízdu s Rosni�kou“, kde na 
d�ti �ekala mikulábská dru~ina s bohatou nadílkou.  
Za podporu děkujeme Tomábi Janákovi a firmě Stěnava EU, 
s.r.o., jejich~ trubi�ky děti milují a ur�itě je potěbily v balí�-
kách, které dostávaly v Rosni�ce od anděla. V Teplicích byla 
pro děti pZipravena Mikulábská stezka, kde děti spole�ně s 
rodi�i plnili úkoly a cíl cesty byl v místním infocentru, kde 
vbichni dostali diplom za splnění vbech úkolů a rozlubtění ta-
jenky. Navíc zde probíhaly mezi 10-12 hodinou váno�ní díl-
ni�ky, a tak si děti mohly vyrobit drobné váno�ní dekorace, 
namalovat obrázek, vybarvit sádrové odlitky a spolu s rodi�i 
tak pZíjemně vyplnit zbývající �as do odjezdu vlaku zpět směr 
Trutnov. A kdo si chtěl dát na zahZátí nealko pun� nebo sva-
Zák, zabel naproti do kina, kde bylo pZipravené pro vbechny 
ob�erstvení. Ve dvanáct hodin se zavZely dveZe za posledními 
návbtěvníky a infocentrum se za�alo pomalu pZipravovat na 
ve�erní rozsvícení stromu. V podve�er zazpívaly jako ka~dý 
rok děti z mateZské a základní bkoly za hudebního doprovodu 
svých u�itelek zimní písni�ky a koledy, odpo�ítalo se rozsvíce-
ní stromu a proto~e letos se náb betlém pZestěhoval zpátky na 
původní místo k úZadu, vznikl pod váno�ním stromem na tuto 
slavnostní chvíli betlém ~ivý. Spolek Radost se postaral o ob-
�erstvení, ve�er plynul, v infocentru si návbtěvníci nakupovali 
drobné dárky nejbli~bím pod strome�ek, perní�ky, které napek-
ly děti z mateZské bkoly, poslouchaly se koledy a vbichni si 
u~ívali té poklidné ve�erní adventní atmosféry... 

Bohdana Vavřenová, kulturní referentka 



KNI}NÍ NOVINKY 

BZezina JiZí: MIMO OBRAZ 

Hrůzný nález v odstavené dodávce na okraji jiho-
moravského lesa odstartuje vybetZování, do které-
ho je zapojen i Tomáb Volf. PZípad s mezinárod-
ním pZesahem má pro pra~ského kriminalistu 
mnohem větbí důsledky, ne~ se zpo�átku zdá. A 
nejen díky sympatické brněnské komisaZce, s ní~ 
ho pátrání svede dohromady. Stopy vedou do 
kontroverzního světa moderního umění a pode-

zZelých obchodních transakcí, kde pZíle~itost dělá nejen zlodě-
je… 

 

Kaplánová Hedvika: Z BLONDÝNY ZUBAY-
KOU 

Autentický deník MDDr. Bloncky: Od studia a~ k 
otevZení vlastní ordinace. Hedvika Kaplánová, 
autorka oblíbeného blogu Z blondýny zubaZkou, 
vás v zábavných i pou�ných deníkových zápis-
cích provede svou medicínskou odyseou. Pro� se 
rozhodla stát zubaZkou? Měla někdy studia sto-

matologie plné zuby? Dá se skloubit ambulantní praxe s rodin-
ným ~ivotem?  

 

Hájí�ek JiZí: DRAK NA POLNÍ CEST� 

Drama ze sou�asného venkova, který �elí tlakům 
velkého byznysu. Kristýna, u�itelka hudby, se po 
letech vrací z Prahy do Nového Lhotce. V pětatZi-
ceti letech se pokoubí narovnat vztahy s rodinou a 
na jiho�eském venkově zapomenout na minulost. 
S Tomábem, Zeditelem místního statku, se znají 
odjak~iva a spojuje je snaha zachránit své osobní 
~ivoty a také jedno chátrající stavení na návsi. 

Tomábovi je pětapadesát, dlouho ~ije sám a cítí, ~e stárne. S 
Kristýnou pZichází naděje, ale postupně také neshody pramení-
cí z odlibnosti ~ivota ve městě a na vesnici. A pak se ve Lhotci 
objeví �erná auta… 

 

Wilková Scarlett: KDY} PYIaLI PSI 

Mistrovský román z povále�ných Beskyd. Někte-
rá tajemství by měla zůstat nav~dy skryta – je 
lepbí nevědět, ~e hrdinové, kterým jsme vystavěli 
pomníky, ve skute�nosti mnoha lidem ublí~ili. 
}iva, Ludmila, Slávek, Ondráb i Karel mají co 
tajit. Ale kdo je mů~e soudit, kdy~ pro~ili mládí v 
době, kdy se obyvatelé Beskyd báli partyzánů 

stejně jako německých vojáků? A lze rozpoznat dobro od zla, 
kdy~ máte nevratně zjizvenou dubi? Hory na Valabsku dodnes 
skrývají pZíběhy velkých lásek a nenaplněných snů. Nadebel 
�as je vyprávět… 

KZí~ová cesta v JavoZe 

V pZíbtím roce bychom rádi obnovili a zrestaurovali pů-
vodní kZí~ovou cestu v místní �ásti Javor. 
Roku 1823 sjela ohnivá koule do jednoho skalního pZevisu a 
hned prý zase zmizela - údajně se jednalo o kulový blesk. 
Obyvatelé si to vylo~ili jako bpatné znamení, a aby odvrátili 
nebtěstí, byla v místech, kde byl kulový blesk spatZen, postave-
na kZí~ová cesta.  
Původní kZí~ová 
cesta z roku 1823 
byla tvoZena �tr-
nácti dZevěnými 
zastaveními, která 
byla na pZelomu 
století nahrazena 
kamennými kapli�-
kami. Dnes jsou 
téměZ vbechny kap-
li�ky pora~eny 
a rozlámány. Jed-
notlivá zastavení 
le~í ve stráni nad 
bývalou hasi�ár-
nou.  
Na obnovu této 
památky budeme 
~ádat o dotaci ze 
Státního zeměděl-
ského interven�ní-
ho fondu a 
v pZípadě úspěchu 
bychom cestu rádi 
obnovili a zrestau-
rovali. 
Z tohoto důvodu sháníme jakýkoliv materiál, který se vztahuje 
ke kZí~ové cestě. Bohu~el ani v Muzeu Broumovska 
v německém Forchheimu se nedochovaly ~ádné fotografie. 
Proto prosím nejen Javoráky a Dědováky, zda nevlastní foto-
grafii �i pohlednici, na které by původní cesta byla zachycena. 
Obrazový materiál by poslou~il restaurátorovi k co nejvěrnějbí 
kopii jednotlivých zastavení. 
 

Děkuji.  
Věra Prokopová, starostka 

VÝZVA 



VAK INFORMUJE 

ESKÝ ERVENÝ KYÍ} 

innost K MS Teplice 
nad Metují v roce 2024 

 

14. 1 . Paní Marie Pejskarová 
oslavila 85. narozeniny. 
20. 1 . Soutě~  DZevorubec  ro-
ku  /13. ro�ník/  v  Adrbpachu, 
zdravotní dozor pí. Bornová, 
aubíková – bez úrazu. 
27. 2 . Valné shromá~dění K 
MS Teplice nad Metují. Gratulace 

dvěma �lenkám k 80. narozeninám. Poděkování městu za dota-
ci na �innost. Odměna nejaktivnějbím �lenkám. PZíprava osla-
vy 75 let erveného kZí~e v Teplicích n.Met. Plán akcí a zdra-
votních dozorů v roce 2024. 
21. 3. OS K Náchod pZevzala ocenění za dlouholetou �in-
nost paní Zuzana Bornová. 
18. 4. PZednábka  v  Klubu  seniorů  v Teplicích nad Metují na 
téma VÝ}IVA PRO SENIORY. PZednábela RNDr. aubíková. 
27. 4. Cyklistický  závod  Aprílová osmi�ka  v  Teplicích nad 
Metují. Zdravotní dozor p. Bornová, Janá�ková, Habart a Polá-
ková. 
9. 5. Obdr~ela paní Pejskarová ocenění z Prahy za dlouholeté 
�lenství. 
18. 5. Silni�ní závod kol v Broumově. Zdravotní dozor p. 
Dziuba, Mgr. ailhánová. /drobná zranění a úrazy/ 
11.-25. 6. infocentrum - výstava: 
75 let ervený kZí~ v Teplicích nad Metují 
105 let eskoslovenského /eského/ K 

156 let Mezinárodního K      
 

15. 6. Oslava 75 let zalo~ení erveného kZí~e v Teplicích  nad  
Metují. Oslava probíhala na parkovibtích pZed obchodním do-
mem spole�ně s hasi�i Teplice n.M. /jejich výro�í bylo 150 let 
od zalo~ení/.PZed  lékárnou byla sanita z roku 1939 a ukázky 
z �innosti K. 
2. 6. Fotbalové derby Police nad Met.-Náchod. Zdrav dozor p. 
Mabatová – bez úrazu.  
22. 6. MTB cyklistické závody  v  Broumově. Zdrav.dozor  
Mgr. ailhánová  a  p. Kollertová. Drobné menbí úrazy. 
23.-25. 8. MHFF /Mezinárodní horolezecký filmový festival/  
doprovodný sportovní a kulturní program, zdravotní dozor:  
Mgr. ailhánová, Bornová a aubíková. Úrazů bylo 80 –
odZeniny, str~ené puchýZe, alergie na vosí ~ihadlo. Neděle pZi 
bě~eckém závodu/10km/bpatně zajibtěná trať a hodně zranění. 
11. 9. StZede�ní pohár závodů kol. Zdravotní dozor Martina a 
Petra Mabatovy – bez úrazu. 
21. 9. Continental v Horním Adrbpachu - oslava výro�í zalo~e-
ní. Zdravotní dozor pí. orejová a aubíková – bez úrazu. 
Po povodních  v  echách i na Moravě jsme se individuálně 
zapojili do humanitárních sbírek. 
5. 10. Teplicko adrbpabská 33-tradi�ní pochod krásnou skalna-
tou krajinou. Po�así nepZálo této akci, a pZesto se zú�astnilo 
pZes 600 turistů. 
2. 11. Ádrkros – běh ve skalách v Adrbpachu. Mladbí děti 5,5 
km dospělí a starbí děti 10 km, celkem 236 startujících. Zdrav. 
dozor pí. aubíková. Několik závodníků bylo hodně vy�erpa-
ných. 
10. 11. Běh Teplice – Adrbpach. Zdrav. Dozor p. Poláková. /
bez úrazu/ 
 

V roce 2024 jsme nasbírali a usubili pZes 2 kg lé�ivých rostlin. 
Vbem �lenům K MS Teplice nad Metují děkuji za aktivitu a 
�innost a vbem ob�anům pZeji klidné a pohodové Vánoce a 
v roce 2025 hlavně zdraví. 

RNDr. aubíková Jaroslava,  
předseda K MS Teplice nad Metují 

 

TZíkrálová sbírka 2025 

Poblete svoje d�ti a vnou�ata na tZík-
rálovou koledu, nebo se staňte vedou-
cím skupinky. 
TZíkrálová sbírka Charity R na pomoc 
rodinám a lidem v nouzi se po roce opět 
vrací. U nás v Teplicích bude hlavní 
koledovací den sobota 11. ledna, někam 
mohou tZi králové pZijít u~ v pátek nebo 
a~ v neděli. Pokud se u Vabich dveZí  objeví  tZi králové, mů~e-
te si poslechnout jejich koledu a pZípadně pZispět do kasi�ky 
Charity R. Ka~dou skupinku bude doprovázet dospělá osoba 
s průkazkou. Budeme se sna~it se skupinkami projít celé Tepli-
ce. 
Sbírku organizuje Charita Náchod, větbina vybraných peněz 
jde na její bohulibé aktivity, co~ je pZedevbím charitní pe�ova-
telská a obetZovatelská slu~ba – výjezdy obetZovatelek k lidem 
domů, Dům na půli cesty - azylový dům pro mladé v tě~ké 
~ivotní situaci, Domov sv. Anny – azylový dům pro matky s 
dětmi. ást je pou~ita na aktivity Charity R v zahrani�í a a~ 
�tvrtina mů~e být pou~ita pZímo u nás v Teplicích. Mů~ete 
podávat návrhy na vyu~ití. 
Z minulé sbírky jsme obdr~eli do Teplic 9000 K�, které jsme 
ale nakonec vrátili Charitě na pomoc posti~eným letobními 
povodněmi. 
V pZípadě zájmu nás kdykoliv kontaktujte. 

Martin a Helena Mrázovi, tel: 774 366 522 





ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ A MATEYSKÉ aKOLY 

Hodina pro rodi�e u Medvídků 

12. listopadu pZibli k Medvídkům maminky a tatínkové na 
Hodinu pro rodi�e.  
S dětmi jsme nejprve rodi�ům ukázali, jakým způsobem se 
seznamujeme s pravidly, pak si děti s rodi�i probli stanovibtě 
související s dobrým skutkem sv. Martina. Kdo měl zájem, 
mohl si vytvoZit hlavu koně. Závěr u~ patZil povídání a ochut-
návání svatomartinských rohlí�ků, na jejich~ pZípravě se podí-
lely vbechny děti, a brambor z nabeho záhonku, pe�ených v 
troubě. 
 

                                  Helena aikutová a Bc.Kristýna Polívková 

Pod�kování dobrovolným hasi�ům 
z Teplic nad Metují 
Vá~ení dobrovolní hasi�i, ráda bych 
vám vyjádZila srde�né pod�kování za 
vabi pomoc pZi shrabování listí na za-
hrad� nabí mateZské bkoly.  

Velice si vá~ím vabí spolupráce a děkuji za �as, který jste nabí 
mateZské bkole věnovali. 
Je skvělé vědět, ~e nabe město má tak ochotné a obětavé lidi, 
jako jste vy! 

 Mgr. Tereza aafránková, zástupkyně ředitelky pro Ma 

Interaktivní pZednábka dobrovolných hasi�ů 
v mateZské bkole 

Prevence v oblasti po~ární ochrany a bezpe�nosti d�tí je 
v nabí mateZské bkole důle~itou sou�ástí vzd�lávání a vý-
chovy.  
Dobrovolní hasi�i pro nabe děti zorganizovali interaktivní 
pZednábku, během které vysvětlili základy po~ární prevence, 
jak se chovat v pZípadě po~áru a jak správně zavolat pomoc. 
Děti se seznámily s výstrojí hasi�ů a mohly si vyzkoubet ně-
které hasi�ské vybavení, co~ zvýbilo jejich zájem a posílilo 
jejich paměť na důle~itá bezpe�nostní pravidla.  
Za tuto akci nabim dobrovolným hasi�ům z Teplic nad Metují 
velice děkujeme! 

Mgr. Tereza aafránková 

Vá~ení �tenáZi, 
adventní �as ve bkole je v~dy ve znamení mnoha větbích �i 
menbích akcí, které zdánlivě vnábejí trochu jiný Zád do ~ivota 
bkoly. Na jeho za�átku je organizace sbírky Krabice od bot 
spojená s darováním dárků pro děti, které nemají mo~nost pro-
~ívat Vánoce tak, jak by chtěly. Díky paní u�itelce M. Schej-
balové se tato akce stává tradi�ním charitativním po�inem 
v Za.  
}áci prvního stupně spole�ně s dětmi Ma zahájili advent zpí-
váním v neděli 1. 12. 2024 pZi pZíle~itosti slavnostního rozsvě-
cení váno�ního stromu v Teplicích na Metují. SamozZejmě nás 
ve bkole také navbtívil Mikuláb se svou dru~inou s drobnými 
dárky pro vbechny.  
Během celého měsíce se poZádají výlety a exkurze do zajíma-
vých míst spojených s váno�ní tématikou, váno�ní workshopy, 
tvoZivé dílni�ky i tZídní besídky.  Vbe vyvrcholí 18. 12. tradi�-
ním Váno�ním jarmarkem v prostorách bkoly, na který srde�ně 
zveme rodi�e, rodinné pZíslubníky, bývalé ~áky a birokou ve-
Zejnost. 

Mgr. Magda Kalabová 

 

Pod�kování 
Ráda bych také touto cestou poděkovala kuchaZkám nabí bkol-
ní jídelny. Pod vedením hlavní kuchaZky Jany orejové pZi-
pravily na 400 svatomartinských rohlí�ků, které se rozdávaly 
a ochutnávaly pZi pZíle~itosti akce Svatomartinský podve�er 
v městském parku. O tom, ~e byly opět výborné nepochybujte 
- nezbyl ani jeden. 
 

Mgr. Magda Kalabová 



Hv�zdárna a planetárium v Hradci Králové 

S ~áky osmé tZídy jsme 18. 11. vyrazili vlakem do Hradce 
Králové a navbtívili Hv�zdárnu a planetárium.  
PZipraven pro nás byl program s názvem Vesmír. }áci si po-
slechli informace o vzniku hvězd a planet, uspoZádání vesmíru 
- Slune�ní soustava, galaxie, kupy galaxií, orientace na obloze, 
souhvězdí, vesmírná stanice ISS. 
Program za�ínal v digitálním planetáriu pod vedením lektora. 
Ukázali jsme si, jak vznikají hvězdy a planety, prohlédli sou-
hvězdí na no�ní obloze. Během virtuální cesty k vybraným 
tělesům Slune�ní soustavy a do vzdáleného vesmíru jsme po-
znávali uspoZádání blízkého i vzdáleného vesmíru, v�etně vel-
kobkálové struktury rozlo~ení galaxií. Dostali jsme se a~ na 
hranici pozorovatelné �ásti vesmíru. Nakonec jsme si promítli 
film Voyager. 
Bohu~el nám nepZálo po�así, tak~e jsme v kopuli na hvězdárně 
Slunce pozorovat nemohli, ale rozebrali jsme probíhající děje 
uvnitZ Slunce, na jeho povrchu a v jeho těsném okolí.  

Mgr. Andrea Plná 

Návbt�va partnerské bkoly 

Dne 20. 11. se vybraní ~áci 
druhého stupn� vydali repre-
zentovat nabi bkolu do pol-
ského m�sta Jaworzyna 
[ląska. V tomto městě sídlí 
nabe partnerská bkola a stejně 
jako v loňském roce, tak i letos 
jsme neodmítli pZátelské po-
zvání polských kolegů.  

Návbtěvu jsme zahájili sportovním utkáním v nádherné bkolní 
multifunk�ní hale. S velikou slávou nám polbtí kamarádi pZed-
stavili tradi�ní polský sport zvaný ringo. Byli pZi hZe trochu 
zasko�eni, kdy~ zjistili, ~e máme ringo „ v pa~i“ a pravidelně 
ho trénujeme pZi sportovních hrách. Pokra�ovalo se volejba-
lem pro děv�ata a sálovým fotbalem pro chlapce. My jsme 
vbak do fotbalu zapojili i nabe nadaná děv�ata a vytvoZili jsme 
skvělé smíbené dru~stvo.  
Po sportovním klání jsme byli pozváni na oběd a na závěr od-
poledne jsme se pZesunuli do nedalekého města [widnica, kde 
jsme s průvodcem navbtívili krásnou gotickou katedrálu a his-
torické centrum města. Děkujeme polským pZátelům za hezký 
den a budeme doufat, ~e pZíbtí setkání proběhne na domácí 
půdě, tZeba s výzvou v tradi�ním �eském nohejbalu. Dále dě-
kujeme paní Katarzyne Kunart za pomoc pZi tlumo�ení do 
polského jazyka. 

Mgr. Elibka Vachoubková 

Archeopark Vbestary  

V úterý 5. 11. jsme s ~áky osmé tZídy 
navbtívili Archeopark Vbestary. Vybrali 
jsme si dva programy a to s názvem 
Yímská armáda a }ivot v Yím�.  
Náplň programu byla bohatá. Lektor ~áky 
zapojil do výkladu, mohli si tak lépe pZed-
stavit, jak se Yímané oblékali, kde bydleli, 
�ím psali a platili. Jak vypadalo obydlí v 

Yímě a kdo se vlastně mohl za Yímana ozna�ovat. Vyzkoubeli 
jsme si zahrát nejoblíbenějbí spole�enské hry té doby. Na zá-
věr jsme si na vlastní ků~i vyzkoubeli Zímskou výzbroj, nau�ili 
se pohybovat ve formaci, kterou Zímská armáda pou~ívala v 
boji a pověděli si o tom, jak se ~ilo vojákům během vojenské-
ho ta~ení. 

Mgr. Andrea Plná 

ZE SPORTU 

Turnaj v barevném minivolejbalu 

23. listopadu se v Teplicích konal ji~ 6. 
ro�ník v Minivolejbalu. Jako volejbalo-
vý oddíl jsme se op�t pZihlásili 
k poZádání ~luté a oran~ové varianty.  
Mnozí z vás u~ to vědí z let minulých, ale 
pro zopakování. 
Jak ji~ název barevný minivolejbal napo-
vídá, ka~dá věková kategorie má svou 
barvu a obtí~nost. V kategorii ~lutých 

mohou hrát i bkolkové děti a děti do 8 let, oran~ová je od 8-10 
let. Jak u~ bylo zmíněno, nejedná se pouze o věk hrá�ů, ale i o 
herní obtí~nost. Nejmenbí, tedy ~lutí, si jebtě hází a pZehazují, 
jak to jen pravidla umo~ňují, oran~oví si musí mezi sebou u~ 
nahrát. 
Do kategorie nejmladbích se pZihlásilo 9 dru~stev a do druhé 
kategorie dokonce 20 dru~stev.  
V den turnaje se nám po�ty dru~stev mírně změnily, neboť 
několik týmů postihlo onemocnění. Nakonec k nám dorazilo 8 
a 16 dru~stev z celého okresu. 
Pro letobní rok jsme do kategorie ~lutých tým nepZihlásili, 
jeliko~ i u nás se objevila nemoc. Díky menbímu po�tu dru~-
stev jsme zvolili systém hry ka~dý s ka~dým v jedné skupině. 
Vítězem ~luté kategorie se stalo dru~stvo Ruchalo Zájezd.  
Po vyhlábení výsledků jsme se hned za�ali pZipravovat na pZí-
jezd oran~ových. 
Dru~stva jsme rozlosovali do 4 skupin. Odehráli jsme základní 
a finálové skupiny a vítězem oran~ové kategorie se stalo dru~-
stvo Staré město A. 
Do oran~ových jsme pZihlásili pouze jedno dru~stvo za Tepli-
ce. Jak u~ jsem psal, děti nám onemocněly a odrostly do vybbí 
věkové/barevné kategorie. Pro vbechny hrá�ky za Teplice to 
byl první turnaj v této kategorii. 
Kdo hrál a jak se umístili? 

 

Teplice (Amálie Jelínková, Magda Elsa Malá, Anna Kunart) 
10. místo 

 

V závěru ledna 2025 se budeme ú�astnit ~luté a oran~ové kate-
gorie a v únoru nás �eká souboj v �ervené kategorii. 
Děti nám odrůstají do vybbích věkových / barevných kategorii 



a i s nimi se budeme sna~it bodovat na turnajích po celém 
okrese. 
Gratulujeme vítězům a děkujeme vbem zú�astněným dětem! 

Ur�itě nemů~eme zapomenout poděkovat rodi�ům, kteZí fandi-
li, a hlavně rozhod�ím z Zad dětí a nás dospěláků. 
Hlavní poděkování za mo~nost uspoZádaní turnaje patZí městu 
Teplice nad Metují. 
Děkujeme za podporu a věcné ceny pro ka~dého malého spor-
tovce. 
Pokud by měl někdo zájem, trénujeme ka~dé pondělí od 16:00 
ve sportcentru. 

Za volejbalový oddíl Jiří Kaplan 

Rozlou�ení na bílém ápu 

Finálovým závodem 20. ro�níku seriálu Bě~ecké vrbky 2024 byl Běh na áp. 
V sobotu 23. listopadu v 11 hodin vyběhlo za mrazivého slune�ného po�así 
od prodejny Redpoint v Teplicích nad Metují 24 nadbenců na 5,84 km dlou-
hou zasně~enou trať s pZevýbením 334 metrů. O 10 minut později vystartova-
lo ze sedla Váha jebtě 6 ~áků a ~ákyň na 1,77 km dlouhou trať. Oba závody 
měly jeden cíl, kterým byl áp (786 m.n.m.). Na vrchol rozhledny jako první 
vyběhl ~ák Vojta Tenzing Cíler v nejlepbím historickém �ase 9:13 minut, za 
ním byl druhý ~ák Ivan Hornych (-1:06) a tZetí ~ákyně Bára Likusová (13:02). 
Hlavní závod vyhrál ji~ potZetí v historii Víťa aolc, tentokrát za 27:16 minut, 
druhý skon�il dvojnásobný vítěz tohoto závodu atěpán atolfa (-2:49) a tZetí 
byl Jan Pohl (-2:58). Mezi ~enami obhájila vítězství z minulého roku celkově 
bestá Lenka atolbová - Fridrichová v novém ~enském traťovém rekordu 
31:01 minut, druhá byla trojnásobná vítězka tohoto závodu Markéta Zeisková 
(-3:00) a tZetí Anna Beranová (-3:08). V kategirii }50+ zvítězila Jolana Bene-
bová z Bezděkova (Redpoint team Teplice nad Metují). Více ve výsledcích a 
historii závodu.  
 

U Páslerova statku na Bibíku proběhlo závěre�né vyhlábení s opékáním buZtů 
a ob�erstvením. V absolutním poZadí vyhrál mezi ~áky Ivan Hornych pZed 
atěpánem Beranem a Pavlem Jiráskem a mezi ~ákyněmi Anna Knillová pZed 
Denisou Hrn�íZovou a Natálií ailpertovou. Mezi mu~i atěpán atolfa pZed Pa-
vlem Bezděkem a Janem Pohlem a mezi ~enami Lenka atolbová - Fridricho-
vá pZed Radkou Krti�kovou a Annou Beranovou. V jednotlivých kategoriích 
zvítězili: atěpán Beran (pZípravka), Anna Knillová (~ákyně), Ivan Hornych 
(~áci), Markéta Zeisková (~eny A), atěpán atolfa (mu~i A), Lenka atolbová -  

Fridrichová (~eny B), Pavel Bezděk (mu~i B), Lucie Meierová (~eny C), Jan Pohl (mu~i C), Dába Likusová (~eny D) a Michal 
Krti�ka (mu~i D). Více ve výsledcích a historii seriálu Bě~ecké vrbky. 
 

StZede�ní pohár 2024 zahrnoval 6 samostatných seriálů s celkem 29 závody na silni�ních i horských kolech, v triatlonu, v běhu a 
v běhu na kole�kových ly~ích. Zú�astnilo se ho celkem 780 startujících, kteZí dohromady absolvovali 2235 startů. Nejaktivnějbí-
mi závodníky byli Pavel Bezděk z poZadatelského Redpoint team Teplice nad Metují a atěpán atolfa (oba 24 startů), za nimi 
skon�il tZetí JiZí Petr (20 startů) a �tvrtí Lenka atolbová-Fririchová a Tomáb ada (oba 17 startů). Více v pZehledu startů a foto-
galerii.  

Tomáb ada, www.redpointteam.cz  

https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/beh-na-cap/vysledky-behu-na-cap/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/beh-na-cap/historie-behu-na-cp/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/celkove-vysledky/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/bezecke-vrsky/celkove-vysledky/historie-bezeckych-vrsku/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/
https://redpointteam.cz/stp/propozice/
https://redpoint.rajce.idnes.cz/
https://redpoint.rajce.idnes.cz/
http://www.redpointteam.cz


ZUa BROUMOV 

eská mbe váno�ní 
ZUa Broumov ve spolupráci s Farností Broumov, pZáteli 
ZUa Broumov, sbory Bohemá�ek a St�navan a sólisty Vás 
zvou na tradi�ní provedení eské mbe váno�ní Jakuba Ja-
na Ryby. 
Ve �tvrtek 19. prosince od 18 hodin v kostele sv. Petra a Pavla 
spole�ně zazpíváme a zahrajeme tuto jedine�nou kompozici, 
která jistě zalahodí Vabim ubím a libě tak doplní atmosféru 
radostného období Vánoc. 
 

V sólových hlasech se vám pZedstaví: 
Iva Hlavá�ková – soprán 

Romana Robková – alt 
Pavel apek – tenor 
Petr Je~dík – bas 

 

PZejeme pZíjemné pro~ití váno�ních svátků a mnoho zdraví v 
novém roce. 
 

V úctě Vabe ZUa Broumov 

Rodným krajem �. 69 

Práv� vychází nové �íslo sborníku Rodným krajem, které je op�t a~ po okraj napln�no zajímavými 
pZísp�vky.  
Dotýkají se regionální historie (Hejnův statek v Havlovicích, první zmínka o Boubínu, druhá světová válka 
z pohledu �etníků v Úpici), pZedstavují pozoruhodné osobnosti (cestovatel Filip Oberlander, geniální vio-
loncellista Hanub Wihan, matematik z nabeho města Václav atěpánský), nebo upozorňují na kulturní dění 
v nabem okolí. SamozZejmou sou�ástí 69. �ísla je pZehled nově vyblé regionální literatury, nechybí rubrika 
literární salon, rozhovor, fotogalerie a pro dětské �tenáZe komiks. 
To vbe a mnohem více nabízí nové vydání Rodného kraje – ideální �tení na dlouhé zimní ve�ery. 

Vojtěch Kábrt, redaktor sborníku 



Z ORDINACE MUDr. ZÁVESKÉHO 

INZERCE 

Omezení ordina�ní doby 

Ve dnech 2. 1. 2025 ve �tvrtek a 3. 1. 2025 v pátek nebudou 
v provozu nabe ordinace. 
V pZípadě akutního zdravotního problému navbtivte odpovída-
jící ambulanci v nemocnici. 
 

Omezení ordina�ní doby také naleznete na 
www.venkovskylekar.cz 

 

MUDr. Ladislav Záveský 

KLADSKÉ POMEZÍ 

Jaký byl rok 2024 v Kladském pomezí a na co se t�bit 
v roce pZíbtím? 

S koncem roku nastává období bilancování, zhodnocení 
toho, co se povedlo i nepovedlo a jinak tomu není ani u nás 
v Kladském pomezí. Práv� díky tomu víme, na �em zapra-
covat, aby pZíbtí turistická sezona bavila nejen návbt�vní-
ky, ale i vás, nabe sousedy.  
Máme za sebou dalbí rok plný novinek a dobrodru~ství, a to 
nás těbí. Dělá nám toti~ radost posouvat se neustále vpZed. Náb 
region jsme se sna~ili pZedstavovat co mo~ná nejpestZeji. 
V oblíbeném poZadu Cyklotoulky jsme projeli podhůZí JestZe-
bích hor. V ~ivém vysílání královéhradeckého rozhlasu jsme 
pZedstavili tiskoviny, díky kterým ka~dým rokem pZinábíme 
inspiraci nabim �tenáZům. 
Tradi�ně jsme vydali oblíbený magazín Rok v Kladském po-
mezí. Pro rodiny s dětmi vybla ilustrovaná mapa Toulavý 
baťoh, která kromě cestovatelské soutě~e ve sběru razítek nově 
ovládla i nabe sociální sítě. U~ teď slibujeme, ~e pZíbtí rok se 
máte na co těbit! Toulavý baťoh toti~ �eká plno velkých změn. 
Kdo chce být v obraze a vědět, jaké akce a novinky se 
v okolních městech chystají, nově má mo~nost pZihlásit se 
k odběru nabeho newsletteru, který vychází pětkrát ro�ně a 
pZinábí vbechny informace na jednom místě. FormuláZ pro re-
gistraci najdete na nabem webu kladskepomezi.cz. 
BoZit hranice a prozkoumat méně navbtěvovaná místa u nás i 
nabich polských sousedů je jedním z cílů pZeshrani�ního pro-
jektu Na vlně. Díky němu máme v území mobilního audio 
průvodce SmartGuide, který dal hlas i jindy němým místům. 
Jakmile sněhová nadílka pZikryje kope�ky Kladského pomezí, 
nezapomeňte sledovat webové stránky ski.kladskepomezi.cz, 
kde najdete nej�erstvějbí informace o stavu ly~aZských tratí. 
Konec roku provoní skoZice a jehli�í, a to znamená jediné. Je 
na �ase zpomalit, rozjímat a u~ívat si �as se svými blízkými. 
Adventní koncerty a trhy jsou skvělým místem, kde nasajete tu 
pravou váno�ní atmosféru. Sta�í si jen vybrat, jaké z nich 
v nabem regionu navbtívíte. 
Krásné Vánoce a bťastný nový rok plný skvělých výletů a dob-
rodru~ství vám pZeje tým Kladského pomezí.  

Foto: Jakub Stára 

Foto: Michal Fanta 

http://www.venkovskylekar.cz/



